
      三河安城小学校だより 

共に生きる 
令和７年１月９日  Ｎｏ.１０ 

三河安城小学校 

マスコット 

「こころちゃん」 

令和７年もよろしくお願いいたします 

 旧年中は、本校の教育活動に対しまして、温かいご支援・ご協力をいただき、誠にあり
がとうございました。本年もどうぞよろしくお願いいたし
ます。 
今年は巳年です。干支でいうと「乙巳（きのとみ）」と

なり、「努力を重ね、物事を安定させていく」といった縁
起のよさを表しているそうです。これまで積み重ねてきた
成果をもとに、さらに充実した教育活動を目指していきた
いと思います。また、子どもたちのよりよい成長を願い、
自信と希望をもって進級・進学できるように、職員一同さ
らに努めてまいります。今後も引き続き、ご支援・ご協力
をお願いいたします。 
 
 

１月１４日(火) 校内書き初め展 

（13:00～16:30） 

１５日(水) 校内書き初め展 

（９:00～16:00） 

  １８日(土)・１９日(日) 

        かがくのひろば・あしあと展 

        ※へきしんギャラクシープラザ  

２３日(木) 中学校入学説明会 

安城西中学校 14：10開始 

安城南中学校 14：10開始 

２４日(金) 第２回学校保健委員会 13:30 

2・3年児童、ＰＴＡ運営委員 

・保護者の希望者 

２９日(水) 新入生入学説明会 10:00 

３０日(木) 長縄大会 10:20（放課に実施） 

（スポーツ大好きプロジェクト企画） 

        雨天予備日 1 月 3１日（金） 

２月 １日(土) 第４回ＰＴＡ運営委員会９:30 

        （運営委員のみ参加） 

 

２月１３日(木) 学習発表会 

午前：５年→１年→２年→３年→４年 

午後：６年 

※詳細は配布文書参照 

※校内版画展も開催 

※運動場を駐車場として開放 

２６日(水)  第２回三河安城小学校区青少年健全育成会  14:30 

２７日(木) 通学班集会 

３月 ８日(土) ＰＴＡ会計監査 9:00 

                ＰＴＡ新旧運営・実行委員会９:45 

（R6・7運営委員・実行委員、 

                R7係参加） 

１１日(火) 卒業生を送る会 

１３日(木) 卒業証書授与式予行演習 

１８日(火) ６年修了式・６年給食終了・壮

行会 

１９日(水) 第 23回卒業証書授与式 

（6・5 年児童、6年保護者） 

      1～4年生：学年休業日 

２１日(金)  1～5年給食終了 教室移動 

２４日(月)  1～5年修了式 

２５日(火)  春季休業 

 

令和６年度 ３学期の主な行事予定 

～表彰の記録～  ＊敬称略 



～校内書き初め会～ 

 １月８日(水)に、校内書き初め会を行いました。１、２年生は硬筆、３～６年生は

毛筆でした。これまでの練習の成果を発揮しようと、真剣に取り組んでいました。 

 校内書き初め展にて、全校児童の作品を展示します。ご多用とは存じますが、ぜひ、

お越しください。日程は次のとおりです。 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
【１年生 硬筆】        【２年生 硬筆】      【３年生 毛筆「山ざくら」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４年生 毛筆「明るい声」】   【５年生 毛筆「四季の風」】   【６年生 毛筆「満天の星」】 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

【日時】              【展示場所】 
１月１４日（火）13：00～16：30   スマイルギャラリー 

   １５日（水）９：00～16：00 

～お願い～ 
○学期始めの子どもたちの様子にご配慮を 
  楽しい冬休みが終わり、明るく元気な子どもたちの声が学校に戻ってきました。しかし、生活
のリズムがうまく整えられなかったり、不安を感じたりしている子どももいるようで、休み明け
の子どもたちの様子をしっかりと見ていきたいと考えています。ご家庭でも、体調管理とともに、
心の状態にもご配慮お願いします。心配なことがありましたら、お気軽に学校にご相談ください。 

○書き損じはがき集約のお願い 
  愛知県小中学校ＰＴＡ連絡協議会より、運用資金とするために書き損じはがき集約の依頼（文
書は１１月に配布済）がきています。 

  ご提供いただける方は、１月３１日(金)までにお子さんを通して担任へお渡しください。お年
玉付き年賀はがきの抽選日は１月１５日ですので、それ以降に出していただけるとありがたいで
す。なお、適正に処理されますので、個人情報流出漏洩の心配はありません。 

 

○連絡アプリ tetoru（テトル）における欠席等の入力について 

 テトルにてお子さまの欠席等の連絡を学校へしていただく際、以下の点にご留意ください。 

①欠席理由の選択肢に「体調不良」がありますが、この理由は使用せず、「病気」を選択してくださ
い。 

②「病気」を選択すると、さらに続いて「発熱」「頭痛」「かぜ症状」「下痢・腹痛」等の選択肢が
表示されますので、お子さまの症状に最も近い理由をお選びください。備考欄にお子さまの様子
も入力していただけると大変助かります。 

③「その他」を選ばれた場合は、備考欄に詳しい状況を入力くださるようお願いします。 

④インフルエンザで出席停止になる場合、「インフルエンザ様症状」を選択されると、インフルエン
ザと診断されたかどうかが曖昧な状態となりますので、「その他」を選択し、備考欄に「インフル
エンザ○型」と入力してください。 


